Постановление администрации
 городского округа

 «Город Йошкар-Ола»
от 27.05.2016 № 838

               О проведении смотра-конкурса на лучшую организацию
       осуществления  воинского учета граждан, пребывающих в запасе
    Вооруженных Сил Российской Федерации по месту их работы, среди
подведомственных организаций городского округа «Город Йошкар-Ола»

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  28.03.1998  № 53-ФЗ «О
воинской  обязанности  и  военной  службе»,  пунктом  55  постановления
Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении
Положения о воинском учете», приложения № 2 приказа Министра обороны
Российской Федерации от 18.07.2014 № 495 «Об утверждении инструкции по
обеспечению  функционирования  системы  воинского  учета  граждан
Российской  Федерации  и  порядка  осуществления  смотров-конкурсов  на
лучшую организацию системы воинского учета» п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на лучшую
организацию  осуществления  воинского  учета  граждан,  пребывающих  в
запасе Вооруженных Сил Российской Федерации по месту их работы, среди
подведомственных организаций  городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»
(приложение № 1).
          2. Утвердить состав конкурсной Комиссии по проведению смотра-
конкурса на лучшую организацию осуществления  воинского учета граждан,
пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации по месту
их работы, среди подведомственных организаций городского округа «Город
Йошкар-Ола» (приложение № 2).
          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Йошкар-Олы, начальника управления образования
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Никитенко М.Я.

    Мэр города Йошкар-Олы Е.Маслов